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winr CUIABA / MATO GROSSO
E PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Dados do Processo

NGmero: 00. 094. 684/ 2021- 1 Data de Protocolo: 20/ 10/ 2021
Situacao: EM TRANSI TO

Origem: / SMS/ SMS/ SMS DI RETORI A DE LOG STI CA E SUPRI MENTCS

Assunto: SOLI Cl TACAO

Subassunto:  CDM C - NOTA FI SCAL - DAF

Interessado
Nome: ATC DI STRI BUl CAO COVERCI O E REPRESENTAGA El RELI
CPF/CNPJ:  33085413000175
Logradouro: PADRAO
Numero: 1
Complemento:
Bairro: CENTRO
Cidade: CUl ABA UF: MI cep: 78000000

Telefone(s):

Descricdo do Processo

ENCAM NHO A CI 1161/ CTLS/ SMS.
SOLI Cl TAGAO DE PAGAMENTO ATC DI STRI BUI GAO - NF 226.

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 13/06/2022 - 11:30:09 IP: 10.11.22.216
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winr CUIABA / MATO GROSSO
E PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8524 - /SMS/ SM5/ SMB - DI RETORI A DE LOG STI CA E SUPRI MENTOS

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
JOSI MEI RE APARECI DA 20/ 10/ 2021 JOSI MEI RE APARECI DA 20/ 10/ 2021
PEREI RA DE FARI AS 08: 24: 28 PEREI RA DE FARI AS 08: 24: 58
( SERVI DOR) ( SERVI DOR)

Despacho / Parecer

ENCAM NHO A CI 1161/ CTLS/ SMVs.
SOLI Cl TAGAO DE PAGAMENTO ATC DI STRI BUI GAO - NF 226.

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa O: 8524 - /SNVB/ SM5/ SMB - DI RETORI A DE LOG STI CA E SUPRI MENTOS

1-%5 O 1161 - CILS

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 13/06/2022 - 11:30:11 IP: 10.11.22.216
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PREFEITURA MUNICIPAL :?:g'::i
DE CUIABA

CI. 1161/2021/CTLS/SMS Cuiaba, 19 de outubro de 2021.

A
Diretoria Administrativa e Financeira/SMS

Secretaria Municipal de Satde
Nesta

Assunto: Solicitagio de pagamento — ATC DISTRIBUICAQ COMERCIO E
REPRESENTACAO EIRELLI, NF 226.

Cumprimentando cordialmente, vimos por meio desta, solicitar o pagamento junic a
empresa ATC DISTRIBUICAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELLI , a nota

fiscal abaixo relacionada, referente 4 Ordem de Compra 001/2021.

Segue em anexo o Relatério Técnico a Nota Fiscaldevidamente atestada pelo Fiscal do
Contrato e as demais certiddes negativas. A nota fiscal supracitada e referente a aquisicdo de
material de consumo hospitalar insumos (Sistema fechado de aspiragdo traqueostomia n°l< e
n° 16) para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saude.

Sem mais para momento, colocamo-nos & disposicdo para eventuais esclarecimentos que
se fizerem necessarios.

N° NOTA FISCAL VALOR
226 R$ 53.816,00

Atenciosamente,

~Drivaido Jitio Alves
O_rwaittt_?mw e Logisticae
. .- VLR
lr o JiilioAnee>
Coordenador [écnico gistica e Suprimentos
CDMIC/CTLS/SMS
R

T SECRETARIA MUNICIPAL DE SADE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
‘ ¢l  CEP:78043-268 - CUIABA/MT
1) (65) 3617-7300

Bl profeituracba (O] @cuiabaprefoitira  wsws mridaha mr e bee
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AT PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA =03 |
| e SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE W<
mCUIABA COORD TECNICA DE LOGISTICA E SUPRIMENTOS %m
/. PREFEITURA - COORDENADORIA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

RELATORIO NOTA FISCAL N° 260/2021

DISPENSA DE LICITACAO N° 024/2021 VIGENCIA DO CONTRATO:
PROCESSO ADM N° PG0234/2021

CONTRATADO: ATC DISTRIBUICAO COMERCIO E RERESENTAGAO EIRELI

PREPOSTO DO CONTRATADO: ATC DISTRIBUICAO COMERCIO E RERESENTACAO EIRELI

ORDEM DE COMPRA: N° 001/2021 EMPENHOS N°: 598/2021 i

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica (DANFE):

N° NOTA FISCAL: 226 Data de Emissdo: 04/10/2021
Valor da DANFE: R$ 53.816,00 Data do Recebimento: 15/10/2021
OCORRENCIAS |
DATA Execucio Contratual
NADA CONSTA
DATA Providéncias / Documentos Expedidos [
NADA CONSTA
DATA Resultados
NADA CONSTA

TRANSPORTORA CONTRATADA:

ANALISE DAS OCORRENCIAS

RELACIONADAS AO
SERVICO DE | NADA CONSTA
ROTINA
(SEPARACAO POR
ITEM, LOTE, ETC)

RELACIONADAS A
ACIDENTES / NADA CONSTA
AVARIAS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA Oth
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE e —F F
CU|ABA COORD TECNICA DE LOGISTICA E SUPRIMENTOS M ol
: ; " BREFEITURA COORDENADORIA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA '
RELACIONADAS A
PENDENCIAS SETOR RESPONSAVEL-CONTROLE INTERNO DA
FISCAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
COORDENADOR TECNICO DE LOGISTICA E Matricula:
SUPRIMENTOS:
ORWAL\DO JULIO ALVES 4907420
_f'\ \‘
! ‘ Data:
ido Jdlio Alves
\\l_/\_‘-'\-\/\\ k-\k_\\m-u./\.. - mﬁ?@mﬁ?&ﬁéﬁe 18/1 0/2021
FARMAQEE‘TIcA (FISCAL DO CONTRA RATO): Matricula:
TALIZIA I}YIROOKA DE MEDEIROS 4870130
Data:
T v V7 LW A5 18/10/2021
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RUA JOAQ JOSE DE FREITAS
SHTOR CENTRO GESTE  GOIANIA
74550140

9/45
Nl

NA

FonefFax:  (0062)3928-0574 () -

GO

AT DISTRIBUICAD COMERCIO E REPRESENTACA H

| Documento Aux

m Nota Fiscal Eletronice

ﬂ 1 - Saida ﬂq
2 - Entrada ﬁ

No. 000.000.226

zwm da Operagao i
c.w_b NAO CONTRIRUINTE

Ingdy Estadual ‘nsc.Est. do Subst. Tributario

SERIE 1

DANFE

1 de

i

MR

Fl:1/1 CHAVE DE ACESSO

52-2110-33

LAU85.413/0

site da Sefaz Autorizadora

CNPJ

33.085.413/0001-75

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe fazenda.gov.br/portal

ouno

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

152214456063059

amM._z»._ﬁx_Qmmgmamzqm

—Y 1

‘zn%mm_ﬁmmmo Social SEC MUNIC DE SAUDE DE CUIABA] [CNPJICPE Data da Emissao

CRETARIA MUNIC DE SAUDE DE CUIABA 288[| 15,084.338/0001-46 04/10/2021
L
Erfdereco Bairro/Distrito Cep Data da Saida
A ANIBAL DA MATA N.139 DUQUE DE CAXIAS 78043-268 04/10/2021
E@H_n_o Fone/Fax UF Inscrigdo Estadual Hora da Saida
QUIABA (0065)3617-7318 MT ISENTO
FATURA
j AVISTA
- - i _.d
CALCULO DO IMPOSTQ
Base de Calculo do Icms Valor do lcms Base de Calculo do Icms Substituicao Valor do [cms Substituigao Valor Total dos Produtos
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 53.816,00
Valor do Frete Valor do Seguro Descontos Outras Despesas/Acessorios Valor do IPI Valor Total da Nota
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 0 R$ 53.816,00
TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADOS
Raz&o Social Frete por Conta Codigo ANTT Placa do Veiculo UF CNPJ/CPF
1- Emitente D

SOLIDEZ TRANSPORTES_ 2 - Destinatario 00.833.219/0005-03
inderego Municipio UF Inscrigao Estadual

AV CENTRAL QD 197 LT GOIANIA
luantidade Espécie Marca Numeragao Peso Bruto P Peso Liquido

6 CAIXA 224 - 1 Q )

COD. DESCRIGAO DOS PRODUTOS/SERVICOS LOTE VALIDADE | NCMSH ESONCFOP PMC  |UND| QUANT. | VALOR DESC. | V.TOTAL BeNor. | Vinlems JALIQ[ALIQ
PRODUTO UNITARIO ICMS| IPI
5 I _SONDA ASP. SIST. FECH TRAQUEAL 14FR 54CM BIOTEQ Indeterminad 20183926 [ 102 [6108 UND 580) 86,80 R$ 50.344,00 0,00 0,00 0 0
6 [*_SONDA ASP. 81ST. FEGH. TRAQUEAL 16FR 54CM BIOTEQ] Indeterminada) 80183920 [ 102 [6108 UND 40 86,80] R$ 3.472.00 0,00 0,00 o d
JADOS ADICIONAIS RESERVADO AQ FISCO

BANCO C6 BANK AGENCIA 0001 CONTA CORRENTE 11129917-9
OC 001/21 NE 598/2021 0000224/01
00035-VENDAS

Val Aprox dos Tributos R$ 11.570,44 (21,50%) Fonte: IBPT

UF de Origem: 0,00 Destino: 0,00 Fundo Combate Pobreza:
_—




Atestamos o recebimenio da constaiie N.F
em perfeitas condi¢des quanto ao seu estado,
especificacdes e quantidade.

Local de Aplicagéo.

Cuiaba 1> 4 o 1 21

Cou (B> el

Atestamos o recebimento da constante N.F
em perfeitas condicdes quanto ao seu estado,
especificagbes e quantidade.

Local de Aplicac8o.

comba_ & A9 4 &4

TTHAAD YY)l 450

Talizia H. de Medeiros
Responsavel Técnico/CDMIC
Diretoria de Loglstica e SuprimentosJDL‘S

59% 2)&,(9?, \5 9
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L HF
ESTADO DE GOIAS Q:.-;Uftn‘;i
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA
SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAQ DE CREDITOS
CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA
NR. CERTIDAO: N° 29503975
IDENTIFICACAO:
NOME: CNPJ
ATC DISTRIBUICAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI 33.085.413/0001-75

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da
IN nr. 405/ 1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e

constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso I1I
do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993.

SEGURANCA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.

A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco:
http://www.sefaz.go.gov.br.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida
ativae COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.567.867.443 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 19 OUTUBRO DE 2021 HORA: 11:29:12:1



PROCESSO: 94684/2021-1 PGINA: 12/45



19/10/2021 10:49 https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/sccer/asp/s ROERED:594684/2021-1 ngﬁg;jiggf@“t

.‘.‘ \

SRR m ) 8“5

T I PREFEITURA " v % . ; f !

1;‘(»-; 3 o peconia Secretaria Municipal de Finangas AL
=

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

CERTIDAO CONJUNTA DE REGULARIDADE FISCAL
POSITIVA DE QUALQUER NATUREZA PESSOA JURIDICA
NUMERO DA CERTIDAO: 8.432.209-8

Prazo de Validade: até 16/01/2022

CNPJ: 33.085.413/0001-75

Certifica-se que até a presente data CONSTAM DEBITOS VENCIDOS
(AJUIZADOS ou NAO) referentes a dividas de qualquer natureza administrados pela
Prefeitura Municipal de Goiania para este CNPJ, nos termos do artigo 203 e 205 da Lei
Municipal n° 5.040/1975 (C.T.M), atualizado pelo artigo 89, inciso | e seus paragrafos
3°6° e 7° do Decreto n° 1.786/2015 (RCTM).

Esta CERTIDAO abrange as informagdes de dividas de natureza tributaria
imobiliaria, de natureza tributaria mobiliaria ou de natureza n3o tributaria.

A CERTIDAO ora fornecida nao exclui o direito da Fazenda Publica Municipal
cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade

administrativa, nos termos do artigo 204, paragrafo 1° da Lei Municipal n® 5.040/1975
(C.T.M.), atualizado.

A validade desta Certidao é estabelecida no artigo 1° do Decreto n° 1.733 de
3 de margo de 2021,

GOIANIA(GO), 19 DE OUTUBRO DE 2021

ESTA CERTIDAO E GRATUITA E EMITIDA ELETRONICAMENTE, E
DEVERA SER VALIDADA PARA CONFIRMACAO DA SUA AUTENTICIDADE, NO

ENDERECO ELETRONICO www.goiania.go.gov.br. QUALQUER RASURA OU
EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FECERAL

e £

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  33.085.413/0001-75
Razao Social:ATC DISTRIBUICAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

Enderego: R JOAO JOSE DE FREITAS 193 Q20 L15 SLO3 / SETOR CENTRO OESTE /
GOIANIA / GO / 74550-140

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de

quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/10/2021 a 07/11/2021

Certificacdo Nimero: 2021100901242138118802
Informagdo obtida em 19/10/2021 11:26:07

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ATC DISTRIBUICAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI (MATRIZ E
FILIATS)

CNPJ: 33.085.413/0001-75
Certiddo n®: 39693818/2021
Expedigdo: 19/10/2021, as 11:24:55

Validade: 16/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ATC DISTRIBUICAQO COMERCIO E REPRESENTACAQ EIFELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 33.085.413/0001-75,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidéo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superiocr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidiao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidido condiciona-se a verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das Pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ATC DISTRIBUICAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI
CNPJ: 33.085.413/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN)

Esta certidao ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
Sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 2 verificag8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.brs.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1,751, de 2/10/2014.
Emitida &s 15:38:10 do dia 19/10/2021 <hora e data de Brasilias.

Valida até 19/04/2022,

Cddigo de controle da certido: A9T3.E5G7.F5R6.4201

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

COORDENADORIA TECNICA DE LOGISTICA E SUPRIMENTOS

ORDEM DE COMPRA 001/2021

4
i Fie. AC

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-5MS

Enderego: Rus Anibal da Mata, n? 139 Bairro: Duque de Caxias Cidade: Cuiabd-MT Cep: 78.043-268
Tel.: 65 3617-7551/7552

CNPJ: 15.084.338/0001-45

Inscrigdo Estadual: Isento

E-mail: sms.cotacao@cuizba.mt.gov.br

Fornecedor: ATC Distribuiciio Comércio e Representac3o Eireli
Enderego: Rua Jodo Jose de Freitas N°
Telefone: (62) 3928-0574

CNPJ: 33.085.413/0001-75

Contato: vendasi0.ce ntrooeste@gmail.com

193 Qd.20 LT.15 Sala 03 Setor Centro Qeste Cidade: Goiania/GO Cep: 74.550-140

Dispensa de Licitagdo - Art. 242 inciso IV da 8.

B666/93.- Dispensa de Licitacio n° 024/2021 . Processo Adm n° PG0234/2021.

Item | Cod TCE

Diseriminacio
Original

Unidade

Marca

Valor Unt

BASICA
(PORTARIA
1555)

SECUNDARIA

TERCIARIA

Qtde,
TOTAL

/LR TOTAL

3 2377934

Agulha 40x12mm

Und.

will

RS0.10

101.200

120,000

20.000

241200

R$24.120,00

4 170627-6

Alcool 70% 1LT

Unid

Cruzeiro

R$ 5,18

2.700

11.167

5,800

19.667

E$102.071.75

8 21359

Bobina p/
Aparelho
Eletrocardiograma
SOMMx30M

Unid

Technop
mintt

RS 11,80

20

40

60

R$ 708,00

9 433466-3

Bobina p/
Aparetho
Eletrocardiograma
80MMx20M

Unid

Technop
rintt

RS 8,30

€0

60

RS 498.00

15 3626032

Canula
Traqueostomia
)
plast. Desc.¢/balio
PVC

Und.

Safer

R§ 22,40

64

100

164

RS 3.673.60

22 |200424-0

Escova Cervical
para Coleta CCO

Unid

Vagispe
c

R§ 0,27

R$ 81,00

24 ]267282-0

Especulo P

Und.

Kolplast

RS§ 1,68

600

1.100

RS 1.848,00

27 |200078-4

Fita de autoclave
19mmx30m

Rolo

Ciex|

RS$ 2,95

280

800

1,120

R$ 3.304.00

28 193003-6

Fio Mononylon n°
2-0
C/AZ3BCINT.C
ort.3,0
(Monifilamento
Preto)

Unid

Technof|
io

RS 1,50

1.400

48

1.448

R$2.172,00

28 |267041-0

Fio Mononylon n°
3-0
¢/Ag.3/8Cir.Tri.C
ort.3,0
(Monifilamento
Preto)

Unid

Technof
i0

R$ 1,50

1.440

96

R§2.304,00

30 |428750-9

Indicador
Bioldgico
(esterilizagiio
vapor lei. Réapido)
3H

Unid

KIMS

RS 17,00

40

800

1.000

1.840

11§ 31.280,00

41 2370670

Sistema fechado
de aspiragio
traqueostomia n® §

Unid

Bioteg

R% 86,80

160

60

1S 19.096.00

42 121307-5

Sistema fechado
de aspiragio
traqueostomia n®
14

Unid

Bioteq

RS 86,80

200

400

600

.5 52.080.00

43 $7550-0

Sistema fechado
de aspiragio
tragueostomia n®
16

Unid

Bjoteq

R3 86,80

60

60

R§ 5.208.00

Sistema fechado
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Sistemna fechado - F r
45  |237067-0| para aspiraglion® | Unid Bioteq | RS 86,80 0 160 60 220 RS_;}:‘ #2 %6 O‘.f;,‘_';‘ i
08

Sistema fechado 7 '

46 394861-7| para aspiraglo Unid Bioteq RS 86,80 0 160 60 220 RS 19.096,00
n°10

Sonda Aspiracio

47 |156643p| TRAmeAWIZ | o (Foyome) oo 0 0 400 400 R$ 360,00
(pve atoxico d

siliconizado)

Teste
sz |388279-9| DOWIEEDICK™ o | sm | R$197.40 0 28 0 28 RS §.527.20
Para Autoclaves a

Vapor

TOTAL
GERAL

TOTAL PARCIAL RS 25.787,20

RS 170.322,33| RS 115.510,00 RS 371.619,53

Obs.: Aquisicdo de material de consumo hospitalar (insumos) para atender o HPSMC, Policlinicas @ UPA's no enfrentamento da pandemia de circulagdo do
coronavirus - COVID 19, conforme Dispensa de Licitagio N° 024/21 - Art, 242 inciso IV da 8.666/93.-  Processo Adm n° PG0234/2021, CI N°
0413/2021/CC/DAF/SMS.

VALOR TOTAL PARA FATURAMENTO DA ORDEM DE COMPRA

R$ 311.619,53

Condi¢Ges de Pagamento: Empenho.: 00598/2021 Data Empenho:  01/04/2021
Prazo de Entrega: Imediato, apds o recebimento da Ordem de Fornecimento/Empenho.

Local de entrega: CENTRO DE DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DE CUIABJi/ CDMIC
Enderego: Av. Fernando Correa da Costa, N° 9.650 - BR 364, KM 10, Bairro: S3o Francisco, Cuiabd /MT
Contatos: Renaudt {Farmaceutico):(65)3617-7554/7551 / Gustavo (65) 3617-7553

Tel.: 653617-7552/7551 Horario das 07:30 a5 11:00 e das 13:00 as 16:30.

Obs.: Fazer constar na Nota Fiscal o numero de Ordem de Cempra e Empenho,

Autorizado em _2 é [ Q_IM

AP
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

5 IDE TG JAATUIM. 315 AD LADC DO MIKISTERIC DS TRATALHO
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE c»;mm_h Lhrsrdes
C.N.P.J.: 15.084.338/000148 CLF: TR _]
1. Documento 2. Namaro 3. Data - Tipe do [imnenho
NOTA DE EMPENHO 166010080558/2021 Q01/04ar2021 - G_.OBAL
4. DOTAGAO
Reduzido da Dotagdo: 166010112 .
Orgaor 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidada: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabaiho: 16.801.23822382 10302003323822352 , . - o
Projete/Alividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S 1A /S.LH., NC MUNICIRIGT
Especificagdo da Despesa: 3,3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Detalhamento dz Despesa: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR

014807400C - TRANSFERENCIAS FUNDC A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERND FEDER{‘

]

Destinagde de Rocursa:

5. CREDCOR

CédigofName: 977309 - ATC DISTRIBUIGAO COMERCIO E REPRESENTAGA EIRELI CPFICNPJ. 33.085.413/0001-75

Enderego: Cidade:
Telefone (1): Telefene {2): Tolofone (3)
Banco; Aolnein: BancoiAgenoi/Canta: Ol

6. HISTORICO

Despesa com aquisicio de material de consuing hospitalar {insumos), pars ulender o HPSMC, Policlinicas e UPA's, no
enfrentamento da Pendemia de Circulzgie do Coronavirus — COVID 19, conforme Dispensa de Licitagds n® 024/2021, Ar,
24 —Incico IV da Let 8.868/83, realizaga com fundemento na Medida Proviseric n® 1.026 d¢ 08/01/2021, no Dacrelo n®
7.849 do 20/03/2020 ¢ Dacreto n® 7.846/2020 ¢ n° 7,847 de 18/03/2020, Processa Administrative n® PG 0234/2021, Gl ?
0413/2027/CCIDAFISMS ¢ o de acerdo da Seerotiria Municipal die Salide do Culaba.

|
1
l 7. SALDO ANTERIOR B. VALOR EMPENHO 0. SALDO ATUAL
L 10.538.588,53 311.619,53 10.225.473,00
| 10. VALOR POR EXTENSO
| TREZENTOS E ONZE MIL E SEISCENTOS E DEZENQVE REAIS £ CINQUENTA E TRES CENTAVOS 1
11. DADOS COMPLEMENTARES |
Tipo do Motivo de Empenho: COMPRA E SERVICO COVID-18 |
Proc. Licitatério: O 0 Modalidade: DISPENSA DE LICITAGCAOZ  Registrode Prego: N i
Natureza: 22 - MATERIAL HOSPITALAR i
Procosseo de compra:  0224/2027
Pcdido de Empenho: 0
N® Pedido de Compra: Data: 1 ¢ Rosorva: 10
N°® Contrato: 2412021 Alleraigho a¢ Contrato: 0/0
1
Lo -
ATC DISTRIBUIGAD COMERCIO E REPRESENTAGA EIRELL

O ordenzdor ds Dospasa no uso de suas atribuigios Ingais o em cumpnimanta 2 exacugio orgamentiria, qutoriza 3 emistio
da despesa conforme descrite:

/\\‘ —
AA :
N TR NRT i
O}c@y’cﬁx Soares de Souza
Secretdria Municipal do Satde

Alan Barges ¢ Silva
Dirctor Administrative ¢ Financaire

E_ Medulp REXEOUOE

Mivang 11307 - JEANE MVED LQURENGD
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8482 - |/ SMS/ SM5/ SMS - DI RETORI A ADM NI STRATI VA E FI NANCEI RA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
CLAUDI A VI El RA 20/ 10/ 2021 CLAUDI A VI El RA 20/ 10/ 2021
BARRCS ( SERVI DOR) 11:41: 49 BARRCS ( SERVI DOR) 11: 42: 57

Despacho / Parecer

BOM DI Al
SEGUE PROCESSO PARA ANALI SE E PROVI DENCI AS CABI VEI S,
ATENCI OSAMENTE.
CLAUDI A BARRCS

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 1: 8482 - [/ SMB/ SMS/ SM5 - DI RETORI A ADM NI STRATI VA E FI NANCEI RA

1- %L DESPACHO N 2747 ATC

| npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 13/06/2022 - 11:30:20 IP: 10.11.22.216
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KN DAF/SMS
PREFEITURA MUNICIPAL Ne_ NS

DE CUIABA
Rub:@gﬂ&,

DESPACHO N° 2747/DAF/SMS/2021
PROCESSO MVP: 00.094.684/2021-1

INTERESSADO: ATC DISTRIBUICAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DE NOTA FISCAL

DESPACHO

A
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
SRA. BETINNA PAULA FERREIRA SILVA SANTOS

Cumprimentando-a  cordialmente, em aten¢gdo ao Processo MVP N°
00.094.684/2021-1, encaminhamos para analise e verificagdo os presentes autos que versa

sobre a Empresa ATC DISTRIBUICAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI,
referente a Nota Fiscal N° 226.
Atendendo os requisitos conforme checklist e instrugdo processual adequado,

encaminha-se para liquidag@o e pagamento.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, nos colocamos a disposigéo.

Atenciosamente

Cuiabd, 20 de outubro de 2021.

ALAN BORGES E SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
Secretaria Municipal de Saude de Cuiabd/MT

<%~ SECRETARA MUNICIPAL DE SAUDE

. HUA GENERAL ANEAL DA MATA, N 138, DUCGUE DF SAXAS
CEP, THMY 268 - CUABA/MT

S5 34172300

[ prefestucha (O Scuiabaprefaitura o cuisha i o« t
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8492 - | SMS/ SM5/ SMS/ SM5/ SMS - COORDENADCRI A ADM NI STRATI VA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
ROSELY DE ALMEI DA 04/ 11/ 2021 ROSELY DE ALMEI DA 04/ 11/ 2021
( SERVI DOR) 11:51:11 ( SERVI DOR) 11:52: 03

Despacho / Parecer

SEGUE PARA PROVI DENCI AS,

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 2: 8492 - [ SMs/ SM5/ SM5/ SM5/ SM5 - COORDENADORI A ADM NI STRATI VA

1- %L ATC CENTRO OESTE 1818

| npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 13/06/2022 - 11:30:20 IP: 10.11.22.216



PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

DESPACHO N° 1818/2021/CADM/SMS

PROCESSO: 00.094.684-2021-1

INTERESSADO: ATC DISTRIBUICOA COM.REPRESENTACAQ-CENTRO OESTE

ASSUNTO: Encaminhamento de nota fiscal

DESPACHO

A Coordenadoria Técnica Financeira/SMS

Senhora Coordenadora,

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar o
processo que versa a solicitagdo de de execugdio de liquidagio e pagamento, conforme

despacho n°. 2747/DAF/2021 (fls. n° 15).

Compulsando os autos, consta atesto de recebimento do material/servico, bem

como o relatério de fiscalizag@o contratutal informando que, “fora entregue de acordo com as

especificacoes discriminadas em _documento e pactuadas entre as partes” emetido pela

Servidora Fiscal Talizia Hirooka de Medeiros (fls. n°. 03 e 04) e nota de empenho (fls. 14).

Portanto, encaminhamos os autos, em conformidade com o check-list (preenchido
pelo téenico), para proseguimento do processo de execugio de liquidagio e pagamento, ferente

as notas fiscais (fls. n°. 05), desde que seja observado o que preconiza o art. 64 da lei

4.320/1964, ficando resguardado o poder discricionario da autoridade competente.

Vale ressaltar, que a analise realizada por esta Coordenadoria restringe-se aos

documentos constantes nos autos, consistindo sua veracidade e legitimidade aos

responsaveis pela sua insercéo.

Sem mais, colho do ensejo para renovar protestos de elevada estima e distinta
considerag#o, colocando-me 4 inteira disposigio para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Cuiab4, 20 de Outubro de 2021.

y

Betina aulaJ erreira Silva Santos
Coordenadora Administrativa/SMS
Secretaria Municipal de Satide de Cuiaba/MT

PROCESSO: 94684/2021-1 PGINA: 30/45
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8493 - / SMS/ SM5/ SMS/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL FI NANCEI RA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
| OLANDA PARREI RA 27/ 12/ 2021 | OLANDA PARREI RA 28/ 12/ 2021
EREG PE ( SERVI DOR) 15: 00: 40 EREG PE ( SERVI DOR) 11: 23: 44

Despacho / Parecer

SEGUE PROCESSO PRA ANALI SES

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 3: 8493 - / SM5/ SM5/ SM5/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL FI NANCEI RA

1-%E _002198

| npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 13/06/2022 - 11:30:20 IP: 10.11.22.216



s 5  PROCESSO: 94684/2021-1

Fa.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAQ JOAQUIM, 315 AO LADO DO MINISTERIO DO
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 s oty il
1. Documento | | 2. Numero hee 3. Data
NOTA DE LlQUIDACAO 16601002809/2021 04/11/2021
4 EMPENHO =" it e i ot LR B
Numero: 16601000598/2021 Data: 01/04/2021 Tipo:GLOBAL Valor: 311.619,53

Histérico: Despesa com aquisigdo de material de consumo hospitalar (insumos), para atender o HPSMC,
Policlinicas e UPA's, no enfrentamento da Pandemia de Circulagdo do Coronavirus — COVID
19, conforme Dispensa de Licitagdo n® 024/2021, Art. 24 — Inciso |V da Lei 8.666/93,
realizada com fundamento na Medida Proviséria n° 1.026 de 06/01/2021, no Decreto n° 7.849
de 20/03/2020 e Decreto n° 7.846/2020 e n° 7.847 de 18/03/2020, Processo Administrativo n®
PG 0234/2021, Cl n° 0413/2021/CC/DAF/SMS e o de acordo da Secretaria Municipal de Satde de

Cuiaba.
Proc. Licitatério: o/ 0 Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAO2
Natureza: 22 - MATERIAL HOSPITALAR
s.DOTAGROT: L b bl B
Reduzido da Dotagéo: 166010119
Orgéo: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23822382 10302003323822382
Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.I.A/S.I.H., NO MUNICIPIQ
Especificagdo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Especificagdo do Detalhamento: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR
Destinagédo de Recurso: 0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERP
6.CREDOR B i i i ;
Codigo/Nome: 977309 - ATC DlSTRlBUcho COMERCIO E REPRESENTAGA EIRELI CPF/CNPJ: 33.085.413/0001-75
Enderecgo: Cidade:
Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: 0 Banco/Agéncia/Conta: 0//
7. HISTORICO

EMP.16601000598/2021 AQUISICAO MAT. CONSUMO(HOSPITALAR/INSUMOS) P/ATENDER O
(HPSMC/SECUNDARIA),NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE CIRCULAGAO DO

CORONAVIRUS-COVID-19.DISP.LICITAGAO 024/2021,FUND.MEDIDA PROVISORIA
1026/06/01/ 21,DEC.7849/20/03/2021,DEC.7846/2020,7847/18/03/2020,Cl.413/2021/CC/DAF/SMS.N

F.226.

8. DOCUMENTO COMPROBATORIO , ;

Documento ¢ ; . | Numero Série Data Valor
NOTA FISCAL ELETR. 226 001 04/10/2021 53.816,00
9. SALDO ANTERIOR = 10. VALOR DA LIQUIDAGAO 11, SALDOATUAL:! " g f o '12. VALOR LiQUIDO

259.008,33 53.816,00 205.192,33 53.816,00

!

13. VALOR POR EXTENSO
CINQUENTA E TRES MIL E OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS

14. DADOS COMPLEMENTARES |
Evento Contabil: 24999 - LIQUIDAGOES
Processo/Ano: 00094684 / 2021

O ordenador de Despesa no uso de suas atrib!
de despesa conforme descrito:

s legais e em cumprimento a execugdo orgamentdria, autoriza a emisséo

e e we

Alan Borges e Silva
Diretor Administrativo e Financeiro

| Médulo: REXE0009 Pagina: 1 Usuério: 9063 - MARIA TEREZA ALENCASTRO DE MOURA |
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L

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAQ JOAQUIM, 315 AO LADO DO MINISTERIO DO TRABALHO
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 1 St

1.Documente’ i L 0 2. Nimero i 3. Data

NOTA DE PAGAMENTO 16601003468/2021 06/12/2021

4. LIQUIDAGAO J i T T T 5.EMPENHO

Numero: 16601002809 Data: 04/11/2021 Valor: 53.816,00 16601000598/2021
Histérico: EMP.16601000598/2021.AQUISIGAO MAT.CONSUMO(HOSPITALAR/INSUMOS),P/ATENDER O

(HPSMC/SECUNDARIA),NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE CIRCULAGAO DO
CORONAVIRUS-COVID-19.DISP.LICITAGAO 024/2021,FUND.MEDIDA PROVISORIA
1026/06/01/2021,DEC.7849/20/03/2021,DEC.7846/2020,7847/18/03/2020,C1.413/2021/CC/DAF/SMS.NF.226.

6. DOTAGAO

Reduzido da Dotagao: ; 166010119
Orgéo: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23822382 1033903023822382

Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.1.A/S.I.H., NO
MUNICIPIO DE CU

Especificagdo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Especificagdo do Detalhamento: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR

Destinagé@o de Recurso: 0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDE

7. CREDOR

Codigo/Nome: 977309 - ATC DISTRIBUIGAO COMERCIO E REPRESENTAGA EIRELI CPF/CNPJ: 33.085.413/0001-75
Enderego: Cidade:

Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):
Banco/Agéncia/Conta:  336/1-0/11129917-9 | |

8.PAGO PELACONTA o o Dol e e

655042 |- BLOCO DE CUSTEIO DAS AGOES E SERVIGOS PUBLICOS Banco: 001 Agéncia: 38342 Conta Bancéria: 69086

9, HISTORICO i i

REFERENTE A LIQUIDACAO 16601002809/2021

70. DOCUMENTO COMPROBATORIO
Documento | e

NOTA FISCAL ELETR.

Nimero i+ Fi b c ol sede Data

226 001 04/10/2021

11. SALDO ANTERIOR 12. VALOR PAGAMENTO 13. SALDO ATUAL ! 14. VALOR LIQUIDO

53.816,00 53.816,00 0,00 53.816,00

15. VALOR POR EXTENSO | o B Saa Pen e

CINQUENTA E TRES MIL E OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS

16. FORMADE PAGAMENTO | | [ T

ORDEM DE PAGAMENTO

17. TIPO DE OPERAGAO DA ORDEM BANCARIA _ 7 ;

TERCEIROS OUTROS BANCOS

18. DADOS COMPLEMENTARES

Processo/Ano: 00094684 / 2021

‘\
SR A S 'ATC DISTRIBUIGAO COMERCIO E REPRESENTAGA EIRELI

O ordenador de Despesa no uso de sua buicdes legais e em cumprimento a execugéo orgamentaria, autoriza a emisséo

Ailien
i ey =

Alan Borges e Silva
Diretor Administrativo e Financeiro

| Modulo: REXE0010 Pagina: 1 Usuario: 47786 - IOLANDA PARREIRA EREGIPE |
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PROCESSO 94684/2021-1

i PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
. FUNDO.UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 06/12/2021

Hora;

11:25

C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46

SENHOR GERENTE, | e

i .I i
G

ESTAMOS ENCAMINHANDO AV, Sa ASl NOTAS DE PAGAMENTO DOS CREDORES ABAIXO RELACIONADOS:
!

16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

601 - FUNDO UNIco MUNICIPAL DE SAUDE

Ne Bordero: 2523 Data do Bordero; 06/1 2/2021
Ordem Pagamento Credor

Unidade Gestora: 1660100001
- Valor

CNPJ/CPF Conta Credor

.1, 16601003468 ATC DISTRIBUICAQ COMERCIO E REPRESENTA
"2 16601003469 ATC Dlsmlsdnc;Ao COMERCIO E REPRESENTA

53 816,00 33.085. 413/0001-75 336/1-0/11129917-9
19 096 00 33,085. 413/0001-75

336/1-0/11129917-9

Total: o r2digh I-

Valor por Extenso ( setenta e Dois

Mil e Novecentos

€ Doze Reais)*¥*kx¥x)

Observagao:

BANCO 001 - BancodoBras:ISA _i
AGENCIA38342 spusuco CUIABA | ;
i

69086
PAGAMENTO PELA CONTA CICN: |

655042- - BLOCO DE CUSTEIO DAS AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE - 6908

SAUDAGOES

O ordenador de Despesa no uso de suas atrib
de despesa conforme descnto

| !

1 I
I

! 1

L

¢

12 Via-Banco ;

2% Via-Tesouraria

|

ulcbes legais e em cumprimento a execugao orgamentaria, autoriza a emisséo

22 Via,
] BAI\ECC"")P. L8A.,
; | Ag. 53543 ;
H Sefor Piblig ¢ {
E’
t
!
!
.

Pégina; 2

Usuério: 47786 - IOLANDA PARREIRA EREGIPE |




PROCESSO: 94684/2021-1 PGINA: 37/45



: 'cUIABi\

PREFEITURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CHECKLIST LIQUIDACAO/PAGAMENTO

01 | DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA SIM | NAO | N/A | Pag.

Abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado

Il e numerado (art. 38, caput, da Lei n° 8.666/93; art. 3°, III, da Lei n° X
10.520/02)?
1.2 O processo circula via sistema virtual com numeragio propria? X
Contém nos autos documento inicial formalizado que declara a
1.3 | motivagéo da abertura do processo, com a defini¢do clara do requerente X
(CI, Oficio, Requerimento)?
1.4 Consta nos autos o documento Checklist para aplicagdo no processo? X
02 | COORD. ADMINISTRATIVA/SETOR RESPONSAVEL SIM | NAO | N/A | Pag.

21 Consta nos autos despacho formalizado do setor anterior encaminhando
X 0 processo com especificagdo da natureza do requerimento?

2.2 | O processo esta devidamente paginado?

2.3 | O processo esta organizado em ordem cronoldgica?

24 Consta o numero da Ata e/ou Contrato, n° Pregdo, n° do processo
' licitatdrio origindrio?

25 O objeto foi adquirido durante a vigéncia do Contrato/Ata?

26 Consta nos autos a Nota de Empenho referente ao Contrato/Ata
' devidamente assinada pelo Ordenador de Despesa?

27 O empenho de despesa ¢ prévio em relagdo a data da respectiva
¥ aquisi¢do e nota fiscal do fornecedor?

Ha declaragdo nos autos do Gestor ou Fiscal de Contrato acerca da
2.8 | disponibilidade de recursos orgamentarios para o pagamento da
despesa?

29 A liquidagdo da despesa se baseia em documentos fiscais habeis
¥ previstos em Lei? (nota fiscal, Nfe, Fatura, RPA, cupom fiscal)?

2.10 | A nota fiscal estd de acordo com 0 empenho e com o objeto contratado?

211 O atestado de liquidagéo da despesa consta registrado no documento
; fiscal correspondente pelo servidor responsavel ou fiscal de contrato?

Haé no Processo documento que comprovem o fornecimento do bem ou
2.12 | a realizagdo do servigo (Ordens de servigos/material, relatério de
recebimento, registro patrimonial)?

~— N~ T~ oL E ) H SIS \~\

Ha Prova de regularidade junto 4 Fazenda Estadual, expedida pela
213 Secretaria de Estado de Fazenda da sede ou domicilio do credor com /
b data igual ou posterior & liquidagdo da despesa Lei Federal 8.666/93,
artigo 55, XIII)?

Ha Prova de regularidade junto a Receita Federal da Unido (Divida /
2.14 | ativa, INSS), quando exigida no contrato com data igual ou posterior &
liquidagdo da despesa. (Lei Federal 8.666/93, artigo 55, XII1)?

2.15 | de Servigo (FGTS) com data igual ou posterior a liquidagdo da despesa.
(Lei Federal 9.012/95; Lei Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?

Ha Prova de regularidade relativa a0 Fundo de Garantia por Tempo /

Ha Prova de regularidade perante a Justica do Trabalho com data igual
2.16 | ou posterior a liquidagdo da despesa. (Lei Federal 12.440/2011, insere /
inciso V ao artigo 29 da Lei 8.666/93)?

Tem Prova de regularidade junto a Fazenda Municipal quando exigida ‘
2.17 | no contrato com data igual ou posterior a liquidagdo da despesa. (Lei )
Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?

Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias I.
SECRETAR[A Telefones; (65) 3617-7355 [ 3617-7368
DE SAUDE Cep. 78043-268 - CuiabAIMT - www.cuiaba.mt.govbr




: i 4 - PROCESSO: 94684/2021-
I/CUIABA g
: -
wecrdvidl SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
218 Consta no processo Relatério de Fiscalizacio do Contrato/Ata emitido /
3 pelo fiscal titular oficialmente nomeado?
O Relatdrio de Fiscalizagdo de Contrato/Ata esta devidamente assinado
e carimbado, sendo possivel precisar o nome e cargo do responsével pela
2.19 |assinatura, bem como hé declaragio do fiscal de que os 1
materiais/servigos foram executados corretamente de acordo com o
contrato?
220 Na pconéhcia de assinatura por fiscal suplente, o mesmo se encontra \
A devidamente nomeado para tal fun¢éo?
Os documentos de instrugdo inseridos no processo fisico até o momento
2.21 |estdo inseridos de forma integral no sistema virtual de tramitagdo de )
processos‘7
03 | COORDENADORIA FINANCIQIRA y el oD B STMES SNl NIA | Pég.
31 Consta nos autos despacho formalizado do setor anterlor encammhando ><
: o0 processo com especificagdo da natureza do requerimento? :
3.2 | O pagamento foi autorizado pela autoridade competente?
As certiddes apresentadas demonstram regularidade fiscal do fornecedor
ol : X
entro do prazo de validade?
34 No caso de prestagdo de servigos estdo sendo efetuadas as devidas
; retengdes tributdrias e seus respectivos recolhimentos? X
3.5 | Houve o respectivo recolhimento dos tributos retidos? X
3.6 | A Nota de Liquidagdo esta inserida nos autos?
37 A Nota de Ordem Bancéria/Pagamento esta inserida nos autos?
Este documento checklist foi inserido no processo fisico e virtual coma |
3.8 | respectiva paginagdo?

~ Diretoria Administrativa e Financeira

Servidor

Servidor

Qo R

Coordenadoria Financeira

Servidor Data
lolanda Pa | regipe _ ‘
Técnica Financeira/CTF (Q } /4(,@ QAZrOOZJ,
Secretaria Municipal de Saide/SMS '

A SECRETARIA

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |.

- Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br

|
:
. | Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368
[j DE SAUDE I Cep.: 78043-268 - Cuiab?




PROCESSO: 94684/2021-1 PGINA: 40/45

CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8504 - / SMS/ SM5/ SMS - ASSI STENTE |

Recebimento

Tramitacéo
Usuario Data Usuario Data
ELENI R MARI A DE 11/ 04/ 2022 ELENI R MARI A DE 11/ 04/ 2022
ALMEI DA ( SERVI DOR) 15: 03: 44 ALMEI DA ( SERVI DOR) 15: 05: 19

Despacho / Parecer

A C.:
COORDENADORI A FI NANCEI RA
DESPACHO 066/ 2021 - SEGUE PARA PROVI DENCI A.
Arquivos Anexados ao Processo
Et apa 4: 8504 - / SMS/ SMS/ SMS - ASSI STENTE |

1- %L DESPACHO 011 2022 ATC 094684_2021

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 13/06/2022 - 11:30:22 IP: 10.11.22.216



PROCESSO: 94684/2021-1 PGINA: 41/45
m Controle Interno/SMS

- = CUIABA 2

PREFEITURA

Folha:

Rub.: S

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

DESPACHO N°: 011/UCI/SMS/2022
DATA: - 18 de janeiro de 2022
PROCESSO N°: MVP n° 00.094.684/2021-1

Solicitacio de Aquisi¢do:
CIn°1161/2021/CTAS/SMS

Nota de Empenho n° 16601000598/2021.
Ordem de Compra: n° 001/2021

Nota Fiscal n° 226

Valor R$ 53.816,00

FORNECEDOR: ATC Distribui¢do Comercio e Representagio

OBJETO

CNPJ: 33.085.413/0001-75
Diretoria Administrativa e Financeira - Despacho n°

2747/DAF/SMS/2021.
INFERESSADO: Coordenadoria Administrativa - Despacho n’
1818/CADM/SMS/2021.
Ao

Controlador Interno/SMS

Trata-se de processo de execugdo orgamentdria e financeira, encaminhado a esta
Unidade de Controle Interno, para verificagdo de conformidade. As analises referem-se
aos documentos apresentados no processo fisico, com base no check-list apresentado a
seguir, se atentando as atribui¢des e ao principio da segregacéo de fungdes:

01 | CHECKLIST DE CONFORMIDADE [ | NAO | N/A | Pég. |
Abertura de processo administrativo devidamente
1.1 | autuado, protocolado e numerado (art. 38, caput, da | X Capa

Lei n° 8.666/93; art. 3°, 111, da Lei n° 10.520/02)?
12 O processo circula via sistema virtual com
' numeragao prépria?

Contém nos autos documento inicial formalizado 02
13 |due declara a motivacdo da abertura do processo,

com a definicdo clara do requerente (CI, Oficio, X
Requerimento)?
1.4 Consta nos autos o documento Checklist para X
) aplicag@o no processo? 20/21
1.5 | O processo estd devidamente paginado? X
1.6 | O processo esta organizado em ordem cronoldgica? X
1.7 Consta o numero da Ata e/ou Contrato, n° Pregéo, X
n° do processo licitatério originario, TS?
1.8 O objeto foi adquirido durante a vigéncia do X
' Contrato/Ata?
Consta nos autos a Nota de Empenho referente ao
1.9 | Contrato/Ata devidamente assinada pelo Ordenador | X 07

de Despesa?

Paginalded



‘g%jcumai\

PREFEITURA

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

PROCESSO: 94684/2021-1 PGINA: 42/45
Controle Interno/SMS

Folha: 925

Rub.:

O empenho de despesa € prévio em relagdo a data
da respectiva aquisi¢do e nota fiscal do fornecedor?

Ha declaragcdo nos autos do Gestor ou Fiscal de
Contrato acerca da disponibilidade de recursos
orcamentdrios para o pagamento da despesa?

A liquidag@o da despesa se baseia em documentos
fiscais habeis previstos em Lei? (nota fiscal, Nfe,
Fatura, RPA, cupom fiscal)?

X 05/06

A nota fiscal esta de acordo com o empenho e com
o objeto contratado?

O atestado de liquidagdo da despesa consta
registrado no documento fiscal correspondente pelo
servidor responsdvel ou fiscal de contrato?

05/v

H4 no Processo documento que comprovem o
fornecimento do bem ou a realizagdo do servigo
(Ordens de servigos/material, relatério de
recebimento, registro patrimonial)?

12/13

Ha Prova de regularidade junto a Fazenda
Estadual, expedida pela Secretaria de Estado de
Fazenda da sede ou domicilio do credor com data
igual ou posterior a liquidagdo da despesa Lei
Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?

Ha Prova de regularidade junto & Receita Federal
da Unido (Divida ativa, INSS), quando exigida no
contrato com data igual ou posterior a liquidagdo da
despesa. (Lei Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?

Ha Prova de regularidade relativa ao Fundo de
Garantia por Tempo de Servico (FGTS) com data
igual ou posterior a liquida¢do da despesa. (Lei
Federal 9.012/95; Lei Federal 8.666/93, artigo 55,
XIII)?

H4 Prova de regularidade perante a Justica do
Trabalho com data igual ou posterior a liquidagdo
da despesa. (Lei Federal 12.440/2011, insere inciso
V ao artigo 29 da Lei 8.666/93)?

11

1.20

Tem Prova de regularidade junto a Fazenda
Municipal quando exigida no contrato com data
igual ou posterior a liquidagdo da despesa. (Lei
Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?

08

1.21

Consta no processo Relatério de Fiscalizacio do
Contrato/Ata  emitido pelo fiscal titular
oficialmente nomeado?

03/04

1.22

O Relatério de Fiscalizagdo de Contrato/Ata esta
devidamente assinado e carimbado, sendo possivel
precisar 0o nome e cargo do responsavel pela
assinatura, bem como ha declaragao do fiscal de que
0s materiais/servigos foram executados

Pagina2 de 4



PROCESSO: 94684/2021-1 PGINA: 43/45

i - Controle Interno/SMS
x CUIABA
(ﬁ&?j PREFEITURA e 2
CONTROLADORIA INTERNA - SMS
corretamente de acordo com o contrato?
Na ocorréncia de assinatura por fiscal suplente, o
1.23 | mesmo se encontra devidamente nomeado para tal X
fungdo?
O pagamento foi autorizado pela autoridade
1.24 X
competente? 18
1.5 As certiddes apresentadas demonstram regularidade X
' fiscal do fornecedor dentro do prazo de validade?
No caso de prestagdo de servigos estdo sendo
1.26 | efetuadas as devidas retengdes tributarias e seus X
respectivos recolhimentos?
Houve o respectivo recolhimento dos tributos
1.27 ; X
retidos?
1.28 | A Nota de Liquidagdo esté inserida nos autos? X 17
A Nota de Ordem Bancaria/Pagamento esta inserida
1.29 | hos autos? X 18/19
Este documento checklist foi inserido no processo
o : . . X
1.30 | fisico e virtual com a respectiva paginagdo? 20/21
O processo fisico estd integralmente inserido no
1.31 | sistema virtual de tramitagdo de documentos? X
1. Diretoria Administrativa e Financeira — Avaliacdo do Checklist
Liquidacdo/Pagamento:
e Checklist respondido em conformidade, como “Sim”.
2. Coordenadoria __ Administrativa -  Avaliacdo do _ Checklist

Liquidacdo/Pagamento:

e Conforme preenchimento do check-list elabora pela servidora do
setor, foram respondidas as questdes como “SIM”, com excegdo no

(item 2.8) deixando sem resposta.

e Auséncia de nome, carimbo do servidor responséavel pela instrugdo

processual.

3. Coordenadoria Financeira - Avaliacdo do Checklist

Liquidacio/Pagamento:

e O Checklist respondido por este setor, ndo foi devidamente
preenchido, ficando sem resposta do item (3.2).

Pagina 3 de 4



PROCESSO: 94684/2021-1 PGINA: 44/45

i

A Controle Interno/sMs
@S CU|A BA Folha:, &S
) PREFEITURA :

Rub.:

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

e Verifica-se que os itens (3.4 e 3.5), respondido como NAO SE
APLICA, pelo servidor (a). Contudo, trata-se de Nota Fiscal de
Produto, ndo obteve retengdo de imposto.

4. Avaliacio conforme CHECKLIST DE CONFORMIDADE acima
preenchido:

Ressalta-se que a andlise realizada se restringe aos documentos constantes nos
autos. Sendo este, um despacho de carater opinativo e orientativo, elaborado de acordo
com os subsidios fornecidos no processo. Ficando resguardado o poder discricionério do
gestor, quanto aos possiveis encaminhamentos cabiveis, diante disto encaminho este
despacho para apreciagdo do Auditor Publico Interno responsavel pela Unidade de
Controle Interno/SMS.

Atenciosamente,

Elenir l%[ de Almeida

Técnico de Controle Interno — SMS
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PROCESSO: 94684/2021-1 PGINA: 45/45

CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8493 - / SMS/ SM5/ SMS/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL FI NANCEI RA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
KATI A DE SOUZA 20/ 04/ 2022 KATI A DE SOUZA 20/ 04/ 2022
FERREI RA ( SERVI DOR) 11:46: 11 FERREI RA ( SERVI DOR) 11:47:16

Despacho / Parecer

PROCESSO LI QUI DADO E PAGO.

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 13/06/2022 - 11:30:24 |P: 10.11.22.216



